
 

 

 

 

 

06.06.2023          № 1830 

 

 
О размещении на официальном сайте муниципального образования города-
курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и опубликовании в газете «Пятигорская правда» проекта 
Местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования города-курорта Пятигорска 

Руководствуясь статьёй 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 4 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 264-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 2 

Законом Ставропольского края от 22 июня 2021 года № 64-кз «О внесении 

изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах 

регулирования отношений в области градостроительной деятельности на 

территории Ставропольского края», постановлением администрации города 

Пятигорска от 25.06.2015 № 2383 «Об утверждении порядка подготовки, 

утверждения и изменения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования города-курорта Пятигорска»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комиссии по подготовке местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования города-курорта Пятигорска 

(далее – Комиссия) 8 июня 2023 года разместить на официальном сайте 

муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете 

«Пятигорская правда» проект Местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования города-курорта Пятигорска 

(далее – МНГП) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Предложения по проекту МНГП представляются в Комиссию до           

7 июля 2023 года включительно в письменной форме по адресу: 357500, 

Ставропольский край, г. Пятигорск, пл. Ленина, 2, кабинет 605 в рабочие дни 

с 9-00 часов до 18-00 часов, в пятницу и в предпраздничные дни с 9-00 часов 



до 17-00 часов или на электронный адрес uprgrad@pyatigorsk.org. 

3. Комиссии до 1 августа 2023 года рассмотреть поступившие 

предложения по проекту МНГП и подготовить заключение о результатах 

рассмотрения предложений по проекту МНГП для направления Главе города 

Пятигорска.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Пятигорска        Д.Ю.Ворошилов 

 

mailto:uprgrad@pyatigorsk.org

	О размещении на официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовании в газете «Пятигорская правда» проекта Местных нормативов градостроительного проектирования муни...

